
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2015/D.04857
 

DEL 11/12/2015
 

 

 
OGGETTO   
 

PROCEDURA NEGOZIATA (COTTIMO FIDUCIARIO) PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PASTI DESTINATI AL CENTRO 

RESIDENZIALE RIABILITATIVO DI AVIGLIANO (C.R.R.) PER N.9 POSTI LETTO. APPROVAZIONE VERBALI SEGGIO DI GARA ED 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Verbale seggio di gara n.1 3    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Dipartimento Salute Mentale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pennacchio

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 2/3 

 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n.64 del 24.01.2012, concernente le misure operative di trasparenza, 
semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale; 

PREMESSO CHE:  

- con Determinazione del Dirigente dell’U.O. Provveditorato-Economato n.2015/D.03746 del 23.09.2015 veniva indetta  una 

procedura di gara per l’individuazione del fornitore di pasti destinati al Centro Residenziale Riabilitati vo di Avigliano (C.R.R.) 
per n.9 posti letto da esperirsi  mediante procedura negoziata (cottimo fiduciario) ai sensi dell 'art. 125 comma 11 del D.Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii., e dell 'art. 8 del vigente disciplinare aziendale delle acquisizioni di beni e servizi in economia, approvato 
con Deliberazione del D.G. n.346 del 03.07.2014 così come modificato ed integrato con Deliberazione del D.G. n.584 del 

14.11.2014; 

- con il  medesimo atto veniva approvato lo schema di avviso di gara, il  capitolato speciale d’appalto ed i relativi allegati da 

pubblicare sul sito web www.basilicatanet.it e sul sito web aziendale www.aspbasilicata.net;  

DATO ATTO CHE:  

- alla gara è stata data adeguata pubblicità in quanto il relativo avviso è stato pubblicato: 1) sul sito www.basilicatanet.it, 2) sul 

sito web aziendale www.aspbasilicata.net; 

- la gara è stata pubblicata sul SIMOG (Numero gara: 6166910 - Codice CIG: 639780755A); 

VISTO i l  Verbale del seggio di gara del 30.11.2015; 

RILEVATO che nel predetto verbale si propone l’affidamento della fornitura di cui trattasi alla Ditta ed alle condizioni 
economiche così come di seguito riepilogato: 
 

DITTA AGGIUDICATARIA  Costo menù giornaliero/persona (IVA esclusa)  

Hotel Ristorante Summa di Leonardo V. A. Summa - Avigliano (PZ) € 11,98 

RITENUTO di dover approvare in via definitiva il  predetto verbale e, per l’effetto, aggiudicare la fornitura così come sopra 

riportato. 

DETERMINA 

1. di approvare il  verbale del seggio di gara del 30.11.2015 e, per l’effetto, affidare, per quanto in premessa, la fornitura di 
pasti per il  C.R.R. di Avigliano, alla Ditta ed alle condizioni economiche di seguito indicate:  

 

DITTA AGGIUDICATARIA  Costo menù giornaliero/persona (IVA esclusa)  

Hotel Ristorante Summa di Leonardo V. A. Summa - Avigliano (PZ) € 11,98 

2. di dare atto che il  contratto di fornitura, alle condizioni economiche soprariportate, avrà decorrenza dal primo giorno del 

mese successivo alla intervenuta esecutività del presente provvedimento (o diversa data se espressamente concordata tra 
le pari) ed una durata pari ad anni due; 

3. di nominare, ai sensi dell’art.300 del DPR 207/2010, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, il  Dott. Angelo Laieta, 
responsabile, alla data di adozione del provvedimento di indizione, della struttura interessata dalla fornitura di che trattasi; 

4. di subordinare la stipula del contratto all’esito della verifica del possesso dei requisiti  da effettuarsi a mezzo della 
piattaforma AVCPass dell’ANAC ; 

5. di dare atto che si procederà alla pubblicazione sul sito internet aziendale dell’avviso di post-informazione così come 
previsto dall’art.331 c.3 del DPR 207/2010, sul sito internet aziendale; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pennacchio  Firma  Antonio Pennacchio
 

Pagina 3/3 

 

6. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi derivante dal presente provvedimento , pari ad 
€78.708,60 (IVA esclusa) farà carico, pro quota, ai bilanci degli esercizi 2016-2017 con iscrizione dell’effettivo costo a carico 

del centro di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture, operazione demandata al competente ufficio del D.S.M. 
aziendale. 

 
 

 
Cataldo Lopardo

 

L’Istruttore  
 

 

Antonio Pennacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 








